
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXIV – SEGUNDA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE  2025 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
TR

A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 
 

 
 

Município de Queimadas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 

CGC. – 08.742.264/0001-22 
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 633/2025 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º EXONERAR a servidora EDNA FREITAS DA SILVA, CPF nº 023.194.804-20, do 

Cargo em Comissão de GERENTE DE GESTÃO AMBIENTAL da Estrutura Organizacional da 
Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de setembro de 

2025.  
 

DELUSIA BARROS DA SILVA 
Prefeita Constitucional  

======================================================================= 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 634/2025 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º EXONERAR a servidora RAYSA DAIANE RODRIGUES SILVA, CPF nº 
700.489.574-29, do Cargo em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE I da Estrutura Organizacional 
da Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de setembro de 

2025.  
 

DELUSIA BARROS DA SILVA 
Prefeita Constitucional  

======================================================================= 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 635/2025 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR a senhora CAMILLA SOARES OLIVEIRA, CPF nº 112.017.554-25, 
para exercer em Comissão o Cargo de GERENTE DE GESTÃO AMBIENTAL do Município de 
Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Complementar nº 159/2022, de 25 de 
janeiro de 2022, símbolo CC-4, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações 
posteriores. 

Art. 2º - Compete a Gerente de Gestão Ambiental, a prática de todos os atos necessários ao 
desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de setembro de 

2025.  
  

DELUSIA BARROS DA SILVA 
Prefeita Constitucional  

======================================================================= 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 636/2025 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica do 
Município e demais Legislações em vigor: 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º EXONERAR a servidora MIRELLA DARLANA DE PAULA FERNANDES, CPF 
nº 112.307.814-98, do Cargo em Comissão de SECRETARIA ADJUNTA da Estrutura Organizacional da 
Administração Direta do Município de Queimadas – PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeita Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 01 de setembro de 

2025.  
 

DELUSIA BARROS DA SILVA 
Prefeita Constitucional  

======================================================================= 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DA PREFEITA 
 

CONCURSO PÚBLICO 001/2024 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025 
 
 

O Município de Queimadas, Estado da Paraíba, torna público o presente Edital de 
Convocação para apresentação da documentação, até o dia 15 de setembrode 2025,para posse em cargo 
público, os candidatos abaixo relacionados: 
 

CANDIDATO CARGO INSCRIÇÃO CLASSIF. 
VINICIUS TROVÃO DE MELO SOUSA AUDITOR FISCAL 0009779 1º 
MAÉCIO DOS SANTOS CORDÃO FISCAL DE OBRAS 0008668 1º 
EDUARDO DE LIMA CARVALHO FISCAL DE TRIBUTOS 0012848 1º 

 
Os candidatos convocados por meio deste Edital deverão comparecer até o15 de setembro de 

2025, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, no Setor de Recursos Humanos, na Prefeitura Municipal de 
Queimadas, localizado na Rua João Barbosa da Silva, nº 120, Centro –Queimadas - PB, para apresentação 
dos documentos da Relação de Documentos Necessários para Nomeação constante no site da Prefeitura 
Municipal de Queimadas (www.queimadas.pb.gov.br)para posse em cargo público. 
 

A falta de qualquer documento acarretará o não cumprimento da exigência do Capítulo VIII 
do Edital nº 001/2024.  
 

O não comparecimento do candidato para apresentação da documentação, dentro do prazo 
estabelecido especificado no presente Edital de Convocação será entendido como RENÚNCIA TÁCITA. 

Queimadas - PB, em 01 de setembro de 2025. 
 

DELUSIA BARROS DA SILVA 
Prefeita Constitucional  

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 


